

**Numer postępowania IRID.272.1.24.2022**

Łódź, dnia 17 listopada 2022 r.

- Wykonawcy-

Ubiegający się o udzielenie zamówienia

**DOTYCZY:**

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.)

**Dotyczy: „Ubezpieczenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego w okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2024 r.”**

o wartości zamówienia nie przekraczających progów unijnych określonych na podstawie art. 3 ustawy Pzp.

Zamawiający informuje, że w ww. postępowaniu wpłynęły od Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Zamawiający na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), dalej: „ustawa Pzp” przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi z wyjaśnieniami (pkt I) oraz dokonuje, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, zmiany treści SWZ (pkt II) w poniższym zakresie.

**I. WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ:**

**Pytanie 1**

Proszę o informację czy wszystkie budynki, budowle i urządzenia podlegają przeglądom, kontrolom zgodnie z przepisami prawa i wytycznymi producentów?

**Odpowiedź:**

*Zamawiający informuje, że budynki, budowle i urządzenia zgłoszone do ubezpieczenia podlegają przeglądom, kontrolom zgodnie z przepisami prawa i wytycznymi producentów.*

*Jednocześnie Zamawiający informuje, że budynki i budowle wskazane w załączniku nr 6 o wartości 0,00 zł nie podlegają ubezpieczeniu w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II.*

### **Pytanie 2**

Czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki, budowle czasowo wyłączone z użytkowania lub budynki użytkowane sezonowo? Jaki jest czas wyłączenia mienia z użytkowania? Proszę o wykaz budynków.

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający informuje, że budynek A łóżkowy Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze jest nieużytkowany od 2011 r. Budynek jest przeznaczony do remontu i nie podlega ubezpieczeniu w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II.*

### **Pytanie 3**

Czy przedmiotem ubezpieczenia jest mienie zabytkowe? Proszę wskazać rodzaj mienia oraz jego wartość jednostkową.

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający informuje, że zgłasza do ubezpieczenia mienie zabytkowe w postaci Pałacyku Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach o wartości: 5 381 760,00 zł – wartość odtworzeniowa. Wartość wyliczona została poprzez zastosowanie średniego wskaźnika określonego w Biuletynie Cen Ubezpieczeniowych za II półrocze danego roku wydanego przez Ośrodek Wdrożeń Ekonomoczo-Organizacyjnych Budownictwa „Promocja” Sp. z o.o. Sekocenbud: BCU 4.1130.156*

### **Pytanie 4**

Czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki, budowle lub urządzenia, które w protokołach pokontrolnych posiadają uwagi, a które nie zostały zrealizowane? Proszę o wskazanie mienia oraz treść zapisu w protokole.

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający informuje, że zgłoszone do ubezpieczenia budynki, budowle lub urządzenia nie posiadają uwag w protokołach pokontrolnych.*

### **Pytanie 5**

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem,*

zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

#### **Pytanie 6**

Proszę o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie jest objęte składowisko odpadów, sortownia, spalarnia oraz jakiekolwiek odzyskiwanie odpadów.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie jest objęte składowisko odpadów, sortownia, spalarnia oraz jakiekolwiek odzyskiwanie odpadów.

#### **Pytanie 7**

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że poza przypadkami wskazanymi w postanowieniach pkt **2.1.30. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja III**, Powiat Łódzki Wschodni nie prowadzi działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielania świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzania jednostkami służby zdrowia.

#### **Pytanie 8**

Proszę o potwierdzenie, że szkody powstałe w związku z działalnością prowadzoną przez Powiatowych Rzeczników Konsumenta dotyczą wyłącznie szkód w mieniu i na osobie z wyłączeniem odpowiedzialności zawodowej

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że szkody powstałe w związku z działalnością prowadzoną przez Powiatowych Rzeczników Konsumenta dotyczą wyłącznie szkód w mieniu i na osobie z wyłączeniem odpowiedzialności zawodowej

#### **Pytanie 9**

Proszę o przesunięcie terminu składania oferty na 23.11.2022 r.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zmienił termin składania ofert odrębnym pismem.

## Wykonawca nr 2

### Pytanie 10:

Prosimy o usunięcie postanowień zawężających stosowanie art. 815 § 2 k.c.

### Odpowiedź:

Zamawiający usuwa zapisy pkt 12.2-12.4 w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II.

### Pytanie 11:

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie zapisu czyniącego przedmiotem ubezpieczenia **mienie zgłoszone do ochrony ubezpieczeniowej** w zamian za interes majątkowy Ubezpieczonego.

### Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 1.1., pkt 1.2., pkt 2.1. oraz pkt 4.1. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II, które otrzymują następujące brzmienie:

1.1. Przedmiotem ubezpieczenia jest mienie Ubezpieczonego opisane w następujących kategoriach:

1.2. Przedmiotem ubezpieczenia jest mienie:

2. Ubezpieczyciel obejmuje automatyczną ochroną każdy wzrost wartości mienia, który nastąpił na podstawie inwestycji, modernizacji, umów sprzedaży bądź innych umów, na mocy których powstaje po stronie Ubezpieczonego ryzyko uszczerbku majątkowego (w odniesieniu do np. umowy leasingu, okresowego przekazania do testów, najmu, użytkowania itp.) od dnia zawarcia umowy w odniesieniu do danej rzeczy, niezależnie od momentu przejścia własności bądź innego prawa na Ubezpieczonego, bądź z dniem przejścia na Ubezpieczonego ryzyka utraty, zniszczenia, uszkodzenia w zależności, która z powyższych sytuacji zajdzie wcześniej.

4.1. Ubezpieczyciel udziela ochrony ubezpieczeniowej za wszelkie nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli Ubezpieczonego zdarzenia lub działania (wypadki ubezpieczeniowe), których skutkiem (szkodą) jest zniszczenie, uszkodzenie, utrata przedmiotu ubezpieczenia (mienia lub jego części), powodujące uszczerbek majątkowy Ubezpieczonego.

### Pytanie 12:

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 24.11.2022

### Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie w pkt 9.

### Pytanie 13:

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym, przeznaczone do rozbiórki? Jeżeli TAK to wnioskujemy o ich wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym, przeznaczonych do rozbiórki.*

**Pytanie 14:**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu (pkt. 3.10. )” **Zgłoszenie mienia do ubezpieczenia (doubezpieczenie) w trakcie trwania okresu rozliczeniowego nie powoduje zmiany limitu określonego w pkt. 2.3. pod warunkiem wystawienia aneksu i zapłaty składki za doubezpieczenie”?**

**Odpowiedź:**

*Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.*

**Pytanie 15:**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na każdorazowe informowanie Wykonawcy o nowych lokalizacjach, które mają być objęte ochroną ubezpieczeniową?

**Odpowiedź:**

*Zamawiający nie wyraża zgody na każdorazowe informowanie Wykonawcy o nowych lokalizacjach, które mają być objęte ochroną ubezpieczeniową*

**Pytanie 16:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu (pkt.3.4.) **„Jeżeli nie zostały zachowane zalecenie określone w pkt. 3.2. Ubezpieczyciel potraktuje każdą kradzież jako kradzież zwykłą i wypłaci należne odszkodowanie.”**

**Odpowiedź:**

*Zamawiający wyrażą zgodę na usunięcie zapisu pkt 3.4. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II.*

**Pytanie 17:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu w pkt. 4.5.5 **”..... W odniesieniu do pozostałego mienia składowanego bezpośrednio na podłożu, nieuzasadnione z uwagi na specyfikę i właściwości limit odpowiedzialności ubezpieczyciela wynosi 20 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.”**

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgody na usunięcie zapisu pkt 4.5.5. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II.

**Pytanie 18:**

Prosimy o zmianę zapisu pkt. 4.4.7.1

z :

„bezpośrednie, statyczne działanie ciężaru śniegu lub lodu na przedmiot ubezpieczenia „

na:

„ **bezpośrednie, dynamiczne** działanie ciężaru śniegu lub lodu na przedmiot ubezpieczenia”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu pkt 4.4.7.1. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II.

**Pytanie 19:**

Prosimy o usunięcie zapisu pkt. 4.4.19 „ **przyczyny eksploatacyjne – szkody wyrządzone przez zjawiska fizyczne, takie jak siły odśrodkowe, wzrost ciśnienia, eksplozje lub implozje, przegrzanie, dostanie się ciała obcego do wnętrza maszyny lub urządzenia oraz przez wadliwe działanie urządzeń sterujących, zabezpieczających, sygnalizacyjnych, pomiarowych, powodujące uszkodzenie lub zniszczenie maszyn, urządzeń i aparatów;**”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięciu zapisu pkt 4.4.19. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II. Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższy podpunkt ma zastosowanie do zapisów odnoszących się do pkt 5.7. Postanowienia dotyczące awarii i szkód mechanicznych w maszynach, aparatach i urządzeniach oraz do pkt 3 w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja IIA.

**Pytanie 20:**

**Prosimy o zmianę zapisu pkt. 6.3.1. z :**

„Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela do limitu 50 000,00 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia ponad sumy przyjęte do ubezpieczenia za wszelkie konieczne, uzasadnione i udokumentowane koszty ekspertyz rzeczoznawców powołanych przez Ubezpieczonego związane z ustaleniem przyczyny, zakresu i rozmiaru szkody, a także z odtworzeniem uszkodzonego mienia.”

na :

„ **Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela do limitu 50 000,00 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia ponad sumy przyjęte do ubezpieczenia za wszelkie konieczne, uzasadnione i udokumentowane koszty ekspertyz rzeczoznawców powołanych przez Ubezpieczonego za zgodą Ubezpieczyciela, związane z ustaleniem przyczyny, zakresu i rozmiaru szkody, a także z odtworzeniem uszkodzonego mienia.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis pkt 6.3.1. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II na:

6.3.1. Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela do limitu 30 000,00 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia ponad sumy przyjęte do ubezpieczenia za wszelkie konieczne, uzasadnione i udokumentowane koszty ekspertyz rzeczoznawców powołanych przez Ubezpieczonego za zgodą Ubezpieczyciela, związane z ustaleniem przyczyny, zakresu i rozmiaru szkody, a także z odtworzeniem uszkodzonego mienia.

**Pytanie 21:**

Prosimy o usunięcie zapisu pkt. 5.17.1. „ **Do limitu w wysokości 30 000,00 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia ogranicza się odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody spowodowane zalaniem na skutek nieszczelności, niezabezpieczenia lub złego zabezpieczenia, zalaniem przez nieszczelności w dachu i rynnach, jeżeli zalanie nastąpiło wyłącznie w związku z zaniedbaniami polegającymi na braku konserwacji i przeglądów przewidzianych wewnętrznymi procedurami lub niewykonaniu remontów zaleconych w protokole po ww. przeglądzie, a także w związku z niezabezpieczeniem lub złym zabezpieczeniem otworów okiennych.**”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu pkt 5.17.1. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II.

**Pytanie 22:**

**Prosimy o zmianę treści pkt. 13.3.**

**Z:**

„Podstawą do wypłaty odszkodowania jest wskazanie przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, że w chwili szkody przedmiot ubezpieczenia znajdował się na ryzyku Ubezpieczającego/Ubezpieczonego.

Przedstawiony wykaz budynków ma charakter pomocniczy.

**Na:**

„Podstawą do wypłaty odszkodowania jest wskazanie przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, że w chwili szkody przedmiot ubezpieczenia znajdował się na ryzyku Ubezpieczającego/Ubezpieczonego.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści pkt 13.3. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II na:

13.3. Podstawą do wypłaty odszkodowania jest wskazanie przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, że w chwili szkody przedmiot ubezpieczenia znajdował się na ryzyku Ubezpieczającego/Ubezpieczonego

**Pytanie 23:****Prosimy o zmianę treści pkt. 14.1.2.3. oraz 14.1.3****Z:**

„W przypadku, jeżeli Ubezpieczyciel nie dokona lustracji w lokalizacjach podlegających ubezpieczeniu, bezwarunkowo przyjmuje istniejące aktualnie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe za wystarczające. W przypadku powstania szkody istniejące zabezpieczenia będą uznane za wystarczające i nie będą istotne dla oceny ryzyka.”

Wymóg konserwacji i przeglądów technicznych również w zakresie zabezpieczeń Ubezpieczyciel uzna za spełniony również wtedy, gdy wymagane czynności będą dokonywane przez pracowników Ubezpieczonego.

**Na:**

**„W przypadku, jeżeli Ubezpieczyciel nie dokona lustracji w lokalizacjach podlegających ubezpieczeniu, bezwarunkowo przyjmuje istniejące aktualnie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe za wystarczające pod warunkiem, że przestrzegane są przepisy prawa oraz spełniają one minimalne wymogi OWU. W przypadku powstania szkody istniejące zabezpieczenia będą uznane za wystarczające i nie będą istotne dla oceny ryzyka.”**

**Wymóg konserwacji i przeglądów technicznych również w zakresie zabezpieczeń Ubezpieczyciel uzna za spełniony również wtedy, gdy wymagane czynności będą dokonywane przez pracowników Ubezpieczonego z udokumentowanymi uprawnieniami.**

**Odpowiedź:**

*Zamawiający modyfikuje zapis pkt 14.1.2.3. oraz pkt 14.1.3. w Dziale II, Rozdział I, Część I, Sekcja II, które otrzymują brzmienie:*

*14.1.2.3. W przypadku, jeżeli Ubezpieczyciel nie dokona lustracji w lokalizacjach podlegających ubezpieczeniu, bezwarunkowo przyjmuje istniejące aktualnie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe za wystarczające pod warunkiem, że przestrzegane są przepisy prawa. W przypadku powstania szkody istniejące zabezpieczenia będą uznane za wystarczające i nie będą istotne dla oceny ryzyka.*

*14.1.3. Wymóg konserwacji i przeglądów technicznych również w zakresie zabezpieczeń Ubezpieczyciel uzna za spełniony również wtedy, gdy wymagane czynności będą dokonywane przez pracowników Ubezpieczonego z udokumentowanymi uprawnieniami.*

**Pytanie 24:****Prosimy o zmianę treści pkt. 2.1.15. dotyczącego odpowiedzialności cywilnej****Z:**

powstałe pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych oraz za poniesione przez osoby trzecie koszty usunięcia, neutralizacji lub oczyszczenia z substancji zanieczyszczających, z uwzględnieniem szkód mogących powstać w związku z działalnością prowadzoną przez Ubezpieczonego oraz wyrządzonych przez pojazdy należące do Ubezpieczonego, w tym podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów wyłącznie w zakresie

art. 38.1. ust. 4 (zanieczyszczenie lub skażenie środowiska) ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, UFG i PBUK;

na:

**„powstałe pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych oraz za poniesione przez osoby trzecie koszty usunięcia, neutralizacji lub oczyszczenia z substancji zanieczyszczających, z uwzględnieniem szkód mogących powstać w związku z działalnością prowadzoną przez Ubezpieczonego oraz wyrządzonych przez pojazdy należące do Ubezpieczonego;**

**Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody w środowisku nie obejmuje szkód regulowanych przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego o zapobieganiu i zaradzaniu szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym oraz ustawą o ochronie środowiska.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści pkt 2.1.15 w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja III na:

2.1.15. powstałe pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych oraz za poniesione przez osoby trzecie koszty usunięcia, neutralizacji lub oczyszczenia z substancji zanieczyszczających, z uwzględnieniem szkód mogących powstać w związku z działalnością prowadzoną przez Ubezpieczonego oraz wyrządzonych przez pojazdy należące do Ubezpieczonego;

Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody w środowisku nie obejmuje szkód regulowanych przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego o zapobieganiu i zaradzaniu szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym oraz ustawą o ochronie środowiska.

**Pytanie 25:**

Prosimy o wyłączenie z odpowiedzialności szkód, których przyczyną jest wina umyślna wszystkich ubezpieczonych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z odpowiedzialności szkód, których przyczyną jest wina umyślna wszystkich ubezpieczonych.

**Pytanie 26:**

Prosimy o potwierdzenie, że na terenie Powiatu łódzkiego Wschodniego od 1997 r. nie wystąpiła powódź

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że na terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego od 1997 r. nie wystąpiła powódź.

**Pytanie 27:**

Prosimy o potwierdzenie, że na terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego nie występowały szkody spowodowane osuwiskami

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że na terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego nie występowały szkody spowodowane osuwiskami.

**Pytanie 28:**

Czy Zamawiający prowadzi Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów?

Jeśli TAK to prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający prowadząc Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów spełnia wymogi art. 25 ustawy o odpadach?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie prowadzi Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów.

**Pytanie 29:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia składowiska odpadów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia składowiska odpadów.

**Pytanie 30:**

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie zabytkowe, zbiory i eksponaty muzealne?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 3.

**Pytanie 31:**

Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku (lub budynków, jeśli są połączone) i środków trwałych tam się znajdujących – PML oraz podanie lokalizacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku (lub budynków, jeśli są połączone) i środków trwałych tam się znajdujących – PML wynosi: ok 29 524 119,14 zł i znajduje się w jednostce: Dom Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze.

**Pytanie 32:**

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia instalacje odnawialnych źródeł energii ( panele fotowoltaiczne, instalacje solarne, pompy ciepła)?

Jeśli TAK to prosimy o określenie łącznej sumy ubezpieczenia tych instalacji.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający informuje, że zgłasza do ubezpieczenia:*

*Instalację solarną na budynku mieszkalno-administracyjnym w Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach w kwocie 224 034,75 zł.*

*Jednocześnie Zamawiający informuje, że budynek nr 2 Zespołu Szkół nr 2 w Koluszkach posiada na dachu instalację solarną, która składa się z 20 kolektorów słonecznych. Instalacje zostały wykonane podczas termomodernizacji ZS nr 2 w Koluszkach przeprowadzonej przez Powiat Łódzki Wschodni. Wartość instalacji została doliczona do wartości budynku nr 2 w jednej kwocie wraz ze wszystkimi innymi pracami remontowymi wykonanymi podczas ww. inwestycji w 2012 r. Wartość budynku nr 2 wynosi: 6 396 863,00 zł – wartość odtworzeniowa.*

**Pytanie 33:**

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny przekazany mieszkańcom?

Jeśli tak, prosimy o określenie łącznej sumy ubezpieczenia.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający informuje, że jedynie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie przekazało rodzinom zastępczym sprzęt elektroniczny o łącznej wartości 163 168,70 zł. na podstawie umów użyczenia. Sprzęt ten został zgłoszony do ubezpieczenia.*

**Pytanie 34:**

Czy Zamawiający w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zgłasza do ubezpieczenia drogi, mosty?

Jeśli tak, prosimy o określenie sumy ubezpieczenia.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 1.1.2. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II przedmiotem ubezpieczenia są:*

*1.1.2. budowle wraz z wbudowanymi instalacjami i urządzeniami technicznymi stanowiącymi całość techniczną i użytkową (z wyłączeniem dróg i mostów), w tym obiekty sportowe, drogi wewnętrzne i dojazdowe do posesji, oświetlenie uliczne.*

**Pytanie 35:**

W odniesieniu do budynków wykazanych jako nieużytkowe prosimy o ograniczenie zakresu ochrony do FLEXA tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 5.18 Działu II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II budynki i budowle wyłączone z eksploatacji i nieużytkowane przez okres dłuższy niż 30 dni są ubezpieczone od następujących ryzyk nazwanych: pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, implozja, upadek statku powietrznego, uderzenie pojazdu, powódź, huragan.*

*Zamawiający nie zmienia zapisów w pkt 5.18. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II*

**Pytanie 36:**

Prosimy o potwierdzenie, że w budynkach wskazanych jako nieużytkowe, wszystkie media znajdujące się w tych budynkach zostały odłączone.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający informuje, że jedynie w Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach w hydroforni i studni głębinowej nie zostały odłączone media. Media od hydroforni i studni głębinowej nie zostały odłączone ponieważ studnia i hydrofornia zostały wyłączone z użytkowania jedynie z uwagi na jakość wody.*

*Jednocześnie Zamawiający informuje, że hydrofornia i studnia głębinowa nie podlegają ubezpieczeniu w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II.*

**Pytanie 37:**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający informuje, że budynki zgłoszone do ubezpieczenia w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami.*

*Jednocześnie Zamawiający informuje, że budynki i budowle wskazane w załączniku nr 6 o wartości 0,00 zł nie podlegają ubezpieczeniu w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II.*

**Pytanie 38:**

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający informuje, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej.*

**Pytanie 39:**

Czy na chwilę obecną prowadzone są prace remontowe, budowlane, modernizacyjne w zgłaszanych do ubezpieczenia budynkach/ obiektach? Jeśli tak- prosimy o podanie jakiego rodzaju, adresu lokalizacji i ich wartości.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający informuje, że na chwilę obecną w budynku mieszkalno-administracyjnym Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach prowadzone są prace malarskie na kwotę 24 300,00 zł*

**Pytanie 40:**

Prosimy o informację na temat stanu dróg zarządzanych przez Powiat Łódzki Wschodni

**Odpowiedź:**

*Zamawiający informuje, że stan dróg zarządzanych przez Powiat Łódzki Wschodni jest należyty. W każdym roku budżet Powiatu przewiduje wydatki bieżące oraz majątkowe na podwyższenie, utrzymanie właściwego stanu dróg poprzez dokonywanie remontów, modernizacji, przebudowy dróg.*

**Pytanie 41:**

Prosimy o wprowadzenie limitu odległości dot. napowietrznych linii przesyłowych – 750 m maksymalna odległość od miejsca ubezpieczenia w którym ubezpieczony prowadzi działalność, przy czym odległość tę liczy się od ściany obiektów będących przedmiotem ubezpieczenia

**Odpowiedź:**

*Zamawiający modyfikuje zapis pkt 1.1.2. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II, który otrzymuje brzmienie:*

*1.1.2. **budowle** wraz z wbudowanymi instalacjami i urządzeniami technicznymi stanowiącymi całość techniczną i użytkową (z wyłączeniem dróg i mostów), w tym obiekty sportowe, drogi wewnętrzne i dojazdowe do posesji, oświetlenie uliczne.*

*W odniesieniu do napowietrznych linii przesyłowych ich maksymalna odległość od miejsca ubezpieczenia w którym ubezpieczony prowadzi działalność wynosi 750 m., przy czym odległość tę liczy się od ściany obiektów będących przedmiotem ubezpieczenia.*

**Pytanie 42:**

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi do 1 000 000 zł.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi do 1 000 000,00 zł.*

**Pytanie 43:**

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność cywilna nie obejmuje szkód wyrządzonych przez uchodźców wojennych z Ukrainy, w tym szkód w związku z użytkowaniem nieruchomości osób trzecich na cele mieszkalne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dodaje kolejny pkt 2.1.42. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja III w brzmieniu:

2.1.42. wyrządzone przez uchodźców wojennych z Ukrainy, w tym za szkody w związku z użytkowaniem nieruchomości osób trzecich na cele mieszkalne.

Zamawiający wprowadza limit w tabeli nr 4:

Lp.	POSTANOWIENIA	LIMITY ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA SZKODY NA OSOBIE (zł) na jeden wypadek i wszystkie wypadki w każdym rocznym okresie ubezpieczenia	LIMITY ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA SZKODY RZECZOWE I MAJĄTKOWE (zł) na jeden wypadek i wszystkie wypadki w każdym rocznym okresie ubezpieczenia	OGRANICZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI
16.	szkody wyrządzone przez uchodźców wojennych z Ukrainy, w tym za szkody w związku z użytkowaniem nieruchomości osób trzecich na cele mieszkalne (pkt 2.1.42.)	-	500 000,00	-

**Pytanie 44:**

Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia, których skutkiem mogą być roszczenia wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie wystąpiły zdarzenia, których skutkiem mogą być roszczenia wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej. W okresie ostatnich lat nie wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.

**Pytanie 45:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód wynikłych z przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażenia, w tym Covid-19.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dodaje ppkt 2.1.31.1. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja III o następującej treści:

2.1.31.1. wyłączenia odpowiedzialności za szkody opisane w pkt 2.1.31:

- 1) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe wskutek przeniesienia wirusa COVID 19, HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba oraz spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.
- 2) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.
- 3) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń, o których istnieniu w chwili zawierania umowy Ubezpieczony wiedział.

**Pytanie 46:**

Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia ma być mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub mienie ubezpieczone na cudzy rachunek?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że na dzień ogłoszenia postępowania przedmiotem ubezpieczenia nie jest mienie stanowiące współwłasności z innym podmiotem i/lub mienie ubezpieczone na cudzy rachunek.

**Pytanie 47:**

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

**Wykonawca nr 3:****Pytanie 48:**

**W odniesieniu do Części 2 Rozdział 2:**

- sekcja I:

- Pkt. 3.1 – wnioskuję o wykreślenie zdania: „Postanowienia ogólnych warunków ubezpieczenia wyłączające lub ograniczające zakres opisany w niniejszej Umowie Generalnej Ubezpieczenia nie mają zastosowania.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że opisany w Dziale II, Rozdział 2, Część 2 zakres ubezpieczenia oraz postanowienia dodatkowe odnoszące się do przedmiotu ubezpieczenia nie będą podlegały wyłączeniom wskazanym we właściwych ogólnych warunków ubezpieczenia danego Wykonawcy.

**Pytanie 49:**

– sekcja II:

- pkt. 1.3.4 – wnioskuję o wykreślenie zapisu: „m.in.”, gdyż oznaczałoby to ustalenie w tej grupie stawek dla niezgłaszanych rodzajów pojazdów, tj. np. autobusy, czy pojazdy specjalne

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu: „m.in.”. Pkt 1.3. w Dziale II, Rozdział 2, Część 2, Sekcja II, który otrzymuje następujące brzmienie:

1.3. Ubezpieczyciel nalicza składkę za ubezpieczenie OC posiadaczy pojazdów mechanicznych określonych w następujących kategoriach ustanowionych na potrzeby Umowy Generalnej Ubezpieczenia:

1.3.1. **samochody osobowe:** samochody osobowe i samochody zarejestrowane jako „ciężarowe” o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t.;

1.3.2. pojazdy, których właścicielem stał się Ubezpieczający na podstawie orzeczenia sądu/**pojazdy przejęte;**

1.3.3. **przyczepy:** wszystkie przyczepy i naczepy (również rolnicze);

1.3.4. **pozostałe:** pojazdy wolnobieżne, ciągniki rolnicze.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje załącznik nr 2B.

**Pytanie 50:**

– sekcja III:

- pkt. 1.1 – wnioskuję o korektę zakresu terytorialnego na RP oraz państwa systemu ZK, z wyłączeniem Rosji, Ukrainy, Białorusi i Mołdawii

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje treść pkt 1.1. Działu II, Rozdział 2, Część 2, Sekcja III, który otrzymuje brzmienie:

1.1. Umową ubezpieczenia objęte są trwałe następstwa nieszczęśliwych wypadków polegających na uszkodzeniu ciała lub rozstroju zdrowia, powodujących trwałe uszczerbek na

zdrowiu lub śmierć Ubezpieczonego – kierowcy i pasażerów – w odniesieniu do wszystkich osób znajdujących się w pojazdach zgłoszonych do ubezpieczenia, a powstałych w związku z ruchem pojazdów na terenie Rzeczypospolitej Polskiej oraz Państw systemu Zielonej Karty z wyłączeniem Rosji, Ukrainy, Białorusi i Mołdawii.

#### **Pytanie 51:**

– sekcja IV:

- pkt. 1.6.3 – wnioskuję o wykreślenie zapisu: „m.in.”, gdyż oznaczałoby to ustalenie w tej grupie stawek dla niezgłaszanych rodzajów pojazdów, tj. np. autobusy, czy pojazdy specjalne
- pkt. 2.3 – wnioskuję o wykreślenie
- pkt. 6.9 – wnioskuję o wykreślenie
- pkt. 11.10 – wnioskuję o wykreślenie

#### **Odpowiedź:**

– sekcja IV:

- Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu: „m.in.”. Pkt 1.6. w Dziale II, Rozdział 2, Część 2, Sekcja IV otrzymuje następujące brzmienie:

1.6. Ubezpieczyciel naliczy składkę za ubezpieczenie AC w poniżej określonych kategoriach:

1.6.1. **samochody osobowe:** samochody osobowe i samochody zarejestrowane jako „ciężarowe” o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t.;

1.6.2. **przyczepy:** wszystkie przyczepy i naczepy (również rolnicze);

1.6.3. **pozostałe:** pojazdy wolnobieżne, ciągniki rolnicze.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje załącznik nr 2B.

- Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pkt 2.3 w Dziale II, Rozdział 2, Część 2, Sekcja IV
- Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pkt 6.9 w Dziale II, Rozdział 2, Część 2, Sekcja IV
- Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pkt 11.10 w Dziale II, Rozdział 2, Część 2, Sekcja IV

#### **Pytanie 52:**

**W odniesieniu do Części 2 – PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMÓW W SPRAWIE ZAMÓWIENIA – CZĘŚĆ 2**

- par. 4 ust pkt. 1.5 – 1.8 – wnioskuję o wykreślenie

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na o wykreślenie pkt 1.5-1.8 w § 4 DZIAŁ III PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMÓW W SPRAWIE ZAMÓWIENIA – Część 2

**Pytanie 53:****W odniesieniu do Części 2 – Załącznik nr 6 (zakładka „pojazdy”)**

- wnioskuję o uzupełnienie danych o zastosowanych zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych w pojazdach

**Odpowiedź:**

*Zamawiający modyfikuje załącznik nr 6 (zakładka „pojazdy”) o dane o zastosowanych zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych w pojazdach.*

**Pytanie 54:**

W odniesieniu do Części 2 Rozdział 2:

– sekcja IV:

- pkt. 4 – wnioskuję o dodanie zapisu, że usługa Assistance oferowana będzie na terenie RP i pozostałych krajów europejskich z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający dodaje pkt 4.1.9. w Dziale II, Rozdział 2, część 2, Sekcja IV w brzmieniu:*

*4.1.9. Usługi assistance obejmują terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i pozostałych krajów europejskich z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii.*

**Pytanie 55:**

W odniesieniu do Części 2 wnioskuję o aktualizację szkodowości komunikacyjnej na dzień ogłoszenia postępowania.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający modyfikuje załącznik nr 6 o aktualną szkodowość komunikacyjną.*

## **II. ZMIANA TREŚCI SWZ**

1. Zamawiający usuwa zapisy pkt 12.2-12.4 w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II.
2. Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 1.1., pkt 1.2., pkt 2.1. oraz pkt 4.1. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II, które otrzymują następujące brzmienie:
  - 1.1. Przedmiotem ubezpieczenia jest mienie Ubezpieczonego opisane w następujących kategoriach:
  - 1.2. Przedmiotem ubezpieczenia jest mienie:
2. Ubezpieczyciel obejmuje automatyczną ochroną każdy wzrost wartości mienia, który nastąpił na podstawie inwestycji, modernizacji, umów sprzedaży bądź innych

umów, na mocy których powstaje po stronie Ubezpieczonego ryzyko uszczerbku majątkowego (w odniesieniu do np. umowy leasingu, okresowego przekazania do testów, najmu, użytkowania itp.) od dnia zawarcia umowy w odniesieniu do danej rzeczy, niezależnie od momentu przejścia własności bądź innego prawa na Ubezpieczonego, bądź z dniem przejścia na Ubezpieczonego ryzyka utraty, zniszczenia, uszkodzenia w zależności, która z powyższych sytuacji zajdzie wcześniej.

4.1. Ubezpieczyciel udziela ochrony ubezpieczeniowej za wszelkie nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli Ubezpieczonego zdarzenia lub działania (wypadki ubezpieczeniowe), których skutkiem (szkodą) jest zniszczenie, uszkodzenie, utrata przedmiotu ubezpieczenia (mienia lub jego części), powodujące uszczerbek majątkowy Ubezpieczonego.

3. Zamawiający usuwa pkt 3.4. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II.

4. Zamawiający usuwa pkt 4.5.5. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II.

5. Zamawiający zmienia zapis pkt 6.3.1. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II na:

6.3.1. Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela do limitu 30 000,00 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia ponad sumy przyjęte do ubezpieczenia za wszelkie konieczne, uzasadnione i udokumentowane koszty ekspertyz rzeczoznawców powołanych przez Ubezpieczonego za zgodą Ubezpieczyciela, związane z ustaleniem przyczyny, zakresu i rozmiaru szkody, a także z odtworzeniem uszkodzonego mienia.

6. Zamawiający zmienia treści pkt 13.3. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II na:

13.3. Podstawą do wypłaty odszkodowania jest wskazanie przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, że w chwili szkody przedmiot ubezpieczenia znajdował się na ryzyku Ubezpieczającego/Ubezpieczonego.

7. Zamawiający modyfikuje zapis pkt 14.1.2.3. oraz pkt 14.1.3. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II, które otrzymują brzmienie:

14.1.2.3. W przypadku, jeżeli Ubezpieczyciel nie dokona lustracji w lokalizacjach podlegających ubezpieczeniu, bezwarunkowo przyjmuje istniejące aktualnie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe za wystarczające pod

warunkiem, że przestrzegane są przepisy prawa. W przypadku powstania szkody istniejące zabezpieczenia będą uznane za wystarczające i nie będą istotne dla oceny ryzyka.

14.1.3. Wymóg konserwacji i przeglądów technicznych również w zakresie zabezpieczeń Ubezpieczyciel uzna za spełniony również wtedy, gdy wymagane czynności będą dokonywane przez pracowników Ubezpieczonego z udokumentowanymi uprawnieniami.

**8.** Zamawiający zmienia treści pkt 2.1.15 w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja III na:

2.1.15. powstałe pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych oraz za poniesione przez osoby trzecie koszty usunięcia, neutralizacji lub oczyszczenia z substancji zanieczyszczających, z uwzględnieniem szkód mogących powstać w związku z działalnością prowadzoną przez Ubezpieczonego oraz wyrządzonych przez pojazdy należące do Ubezpieczonego.

Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody w środowisku nie obejmuje szkód regulowanych przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego o zapobieganiu i zaradzaniu szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym oraz ustawą o ochronie środowiska.

**9.** Zamawiający modyfikuje zapis pkt 1.1.2. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II, który otrzymuje brzmienie:

1.1.2. budowle wraz z wbudowanymi instalacjami i urządzeniami technicznymi stanowiącymi całość techniczną i użytkową (z wyłączeniem dróg i mostów), w tym obiekty sportowe, drogi wewnętrzne i dojazdowe do posesji, oświetlenie uliczne.

W odniesieniu do napowietrznych linii przesyłowych ich maksymalna odległość od miejsca ubezpieczenia w którym ubezpieczony prowadzi działalność wynosi 750 m., przy czym odległość tę liczy się od ściany obiektów będących przedmiotem ubezpieczenia.

**10.** Zamawiający dodaje kolejny pkt 2.1.42. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja III w brzmieniu:

2.1.42. wyrządzone przez uchodźców wojennych z Ukrainy, w tym za szkody w związku z użytkowaniem nieruchomości osób trzecich na cele mieszkalne.

Zamawiający wprowadza limit w tabeli nr 4:

Lp.	POSTANOWIENIA	LIMITY ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA SZKODY NA OSOBIE (zł) na jeden wypadek i wszystkie wypadki w każdym rocznym okresie ubezpieczenia	LIMITY ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA SZKODY RZECZOWE I MAJĄTKOWE (zł) na jeden wypadek i wszystkie wypadki w każdym rocznym okresie ubezpieczenia	OGRANICZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI
16.	szkody wyrządzone przez uchodźców wojennych z Ukrainy, w tym za szkody w związku z użytkowaniem nieruchomości osób trzecich na cele mieszkalne (pkt 2.1.42.)	-	500 000,00	-

**11.** Zamawiający dodaje ppkt 2.1.31.1. w Dziale II, Rozdział I, Część I, Sekcja III o następującej treści:

2.1.31.1. wyłączenia odpowiedzialności za szkody opisane w pkt 2.1.31:

- 4) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe wskutek przeniesienia wirusa COVID 19, HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba oraz spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.
- 5) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.

6) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń, o których istnieniu w chwili zawierania umowy Ubezpieczony wiedział.

**12.** Zamawiający modyfikuje treść pkt 1.3. w Dziale II, Rozdział 2, Część 2, Sekcja IV, który otrzymuje brzmienie:

Pkt 1.3. w Dziale II, Rozdział 2, Część 2, Sekcja II otrzymuje następujące brzmienie:

1.3. Ubezpieczyciel nalicza składkę za ubezpieczenie OC posiadaczy pojazdów mechanicznych określonych w następujących kategoriach ustanowionych na potrzeby Umowy Generalnej Ubezpieczenia:

1.3.1. **samochody osobowe:** samochody osobowe i samochody zarejestrowane jako „ciężarowe” o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t.;

1.3.2. pojazdy, których właścicielem stał się Ubezpieczający na podstawie orzeczenia sądu/**pojazdy przejęte;**

1.3.3. **przyczepy:** wszystkie przyczepy i naczepy (również rolnicze);

1.3.4. **pozostałe:** pojazdy wolnobieżne, ciągniki rolnicze.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje załącznik nr 2B.

**13.** Zamawiający modyfikuje treść pkt 1.1. w Dziale II, Rozdział 2, Część 2, Sekcja III, który otrzymuje brzmienie:

1.1. Umową ubezpieczenia objęte są trwałe następstwa nieszczęśliwych wypadków polegających na uszkodzeniu ciała lub rozstroju zdrowia, powodujących trwałe uszczerbek na zdrowiu lub śmierć Ubezpieczonego – kierowcy i pasażerów – w odniesieniu do wszystkich osób znajdujących się w pojazdach zgłoszonych do ubezpieczenia, a powstałych w związku z ruchem pojazdów na terenie Rzeczypospolitej Polskiej oraz Państw systemu Zielonej Kasty z wyłączeniem Rosji, Ukrainy, Białorusi i Mołdawii.

**14.** Zamawiający modyfikuje treść pkt 1.6. w Dziale II, Rozdział 2, Część 2, Sekcja IV, który otrzymuje brzmienie:

Pkt 1.6. w Dziale II, Rozdział 2, Część 2, Sekcja IV otrzymuje następujące brzmienie:

1.6. Ubezpieczyciel naliczy składkę za ubezpieczenie AC w poniżej określonych kategoriach:

1.6.1. **samochody osobowe:** samochody osobowe i samochody zarejestrowane jako „ciężarowe” o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t.;

1.6.2. **przyczepy:** wszystkie przyczepy i naczepy (również rolnicze);

1.6.3. **pozostałe:** pojazdy wolnobieżne, ciągniki rolnicze.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje załącznik nr 2B.

15. Zamawiający wykreśla pkt 2.3 w Dziale II, Rozdział 2, Część 2, Sekcja IV

16. Zamawiający wykreśla pkt 6.9 w Dziale II, Rozdział 2, Część 2, Sekcja IV

17. Zamawiający wykreśla pkt 11.10 w Dziale II, Rozdział 2, Część 2, Sekcja IV

18. Zamawiający uzupełnia załącznik nr 6 (zakładka „pojazdy”) o dane o zastosowanych zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych w pojazdach.

19. Zamawiający dodaje pkt 4.1.9. w Dziale II, Rozdział 2, Część 2, Sekcja IV w brzmieniu:

4.1.9. Usługi assistance obejmują terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i pozostałych krajów europejskich z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii.

20. Zamawiający zmodyfikował załącznik nr 6:

– Usuając z arkusza „wykaz\_budynki i budowle” pozycje:

5. Dom Pomocy Społecznej w Lisowicach							
2	Chlewnia	wyłączona z użytkowania	NIE	TAK	NIE	przed 1939	0,00 zł
8	Komin	wyłączony z użytkowania	NIE	TAK	NIE	1939	0,00 zł
9	Kotłownia wolnostojąca	wyłączona z użytkowania	NIE	TAK	NIE	przed 1939	0,00 zł
10	Szklarnia parapetowa I	wyłączona z użytkowania	NIE	TAK	NIE	przed 1939	0,00 zł
11	Szklarnia parapetowa II	wyłączona z użytkowania	NIE	TAK	NIE	przed 1939	0,00 zł
12	Szklarnia zagonowa	wyłączona z użytkowania	NIE	TAK	NIE	1970	0,00 zł
13	Skrzynie belgijski	wyłączona z użytkowania	NIE	TAK	NIE	około 1968	0,00 zł

- Dodając do arkusza: „wykaz\_pojazdów” informację nt. zabezpieczeń przeciwkradzieżowych
- Uaktualniając szkodowość komunikacyjną w arkuszu: „szkady\_komunikacyjne”

Przewodnicząca Komisji Przetargowej

*E. Redmann*

---

Ewa Redmann